Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

 "Средняя общеобразовательная школа № 9"

	Номер документа
	Дата

	03-02 - 216
	 15.06.2011 г.

	ПРИКАЗ

  Об утверждении основной образовательной программы  начального общего образования

На основании пункта 5.2.8 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2004 г. N 280 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 25, ст. 2562; 2005, N 15, ст. 1350; 2006, N 18, ст. 2007; 2008, N 25, ст. 2990; N 34, ст. 3938;N 48, ст. 5619; 2009, N 3, ст. 378; N 14, ст. 1662), пункта 7 Правил разработки и утверждения федеральных государственных образовательных стандартов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. N 142 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 9, ст. 1110), приказываю:

 Приказываю:

1.       Утвердить основную образовательную программу начального общего образования   (далее ООП НОО)  МОБУ «СОШ №9»  15.06.2011 года.

2.         Назначить ответственную за реализацию ООП НОО в школе заместителя директора по УВР Андрееву Светлану Ивановну с 1.09.2011 года.

3.         Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ «СОШ №9»                                                                                          Г.В. Урозаева

Приложение 1

Перечень
рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей),
реализуемых в МОБУ СОШ № 9 в 2013/14 учебном году.

	Наименование рабочей программы
	Класс, в которых реализуется рабочая программа
	Ф.И.О. педагога, реализующего рабочую программу

	2
	3
	4

	1 класс

	1.   Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	1

	2.   Рабочая программа учебного курса «Литературное чтение»
	1

	3.   Рабочая программа учебного курса «Математика»
	1

	4.   Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир»
	1

	5.   Рабочая программа учебного курса «Музыка»
	1

	6.   Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство»
	1

	7.   Рабочая программа учебного курса «Технология»
	1

	8.   Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	1

	9.  Рабочая программа курса «Школа грамотеев»
	1

	10.  Рабочая программа курса «Юным умникам и умницам. Развитие познавательных способностей»
	1

	2 класс

	1.   Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	2

	2.   Рабочая программа учебного курса «Литературное чтение»
	2

	3.   Рабочая программа учебного курса «Английский язык»
	2

	4.   Рабочая программа учебного курса «Математика»
	2

	5.   Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир»
	2

	6.   Рабочая программа учебного курса «Музыка»
	2

	7.   Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство»
	2

	8.   Рабочая программа учебного курса «Технология»
	2

	9.   Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	2

	10.  Рабочая программа курса «Школа грамотеев»
	2

	11.  Рабочая программа курса «Юным умникам и умницам. Развитие познавательных способностей»
	2

	3 класс

	1.   Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	3

	2.   Рабочая программа учебного курса «Литературное чтение»
	3

	3.   Рабочая программа учебного курса «Английский язык»
	3

	4.   Рабочая программа учебного курса «Математика»
	3

	5.   Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир»
	3

	6.   Рабочая программа учебного курса «Музыка»
	3

	7.   Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство»
	3

	8.   Рабочая программа учебного курса «Технология»
	3

	10.  Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	3

	11.  Рабочая программа учебного курса «Информатика»
	3

	12.   Рабочая программа учебного курса «Москвоведение»
	3

	13.  Рабочая программа элективного курса «Школа грамотеев»
	3

	14.  Рабочая программа элективного курса «Интеллектика»
	3

	4 класс

	1.   Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	4

	2.   Рабочая программа учебного курса «Литературное чтение»
	4

	3.   Рабочая программа учебного курса «Английский язык»
	4

	4.   Рабочая программа учебного курса «Математика»
	4

	5.   Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир»
	4

	6.   Рабочая программа учебного курса «Музыка»
	4

	7.   Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство»
	4

	8.   Рабочая программа учебного курса «Технология»
	4

	9.   Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	4

	10. Рабочая программа учебного курса «Основы православной культуры»
	4

	11.  Рабочая программа учебного курса «Информатика»
	4

	12.   Рабочая программа учебного курса «Москвоведение»
	4

	13.  Рабочая программа учебного курса «Школа грамотеев»
	4

	14.  Рабочая программа элективного курса «Интеллектика»
	4

	5 класс

	1.   Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	5

	2.  Рабочая программа учебного курса «Литература»
	5

	3.   Рабочая программа учебного курса «Английский язык»
	5

	4.   Рабочая программа учебного курса «Математика»
	5

	5.   Рабочая программа учебного курса «Информатика»
	5

	6.   Рабочая программа учебного курса «Природоведение»
	5

	7.   Рабочая программа учебного курса «История»
	5

	8.   Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство»
	5

	9.   Рабочая программа учебного курса «Музыка»
	5

	10. Рабочая программа учебного курса «Технология»
	5

	11. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	5

	12. Рабочая программа учебного курса «Москвоведение»
	5

	13. Рабочая программа элективного курса «Русская словесность. От слова к словесности»
	5

	14. Рабочая программа элективного курса «Решение трудных задач по математике»
	5

	15. Рабочая программа элективного курса «За страницами учебника истории»
	5

	16. Рабочая программа элективного курса «Мир мультимедиа технологий»
	5

	6 класс

	1.  Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	6

	2. Рабочая программа учебного курса «Литература»
	6

	3. Рабочая программа учебного курса «Английский язык»
	6

	4. Рабочая программа учебного курса «Математика»
	6

	5. Рабочая программа учебного курса «История»
	6

	6. Рабочая программа учебного курса «Обществознание»
	6

	7. Рабочая программа учебного курса «География»
	6

	8.   Рабочая программа учебного курса «Биология»
	6

	9.   Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство»
	6

	10. Рабочая программа учебного курса «Музыка»
	6

	11. Рабочая программа учебного курса «Технология»
	6

	12. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	6

	6

	7 класс

	1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	7

	2. Рабочая программа учебного курса «Практикум по русскому языку»
	7

	3. Рабочая программа учебного курса «Литература»
	7

	4. Рабочая программа учебного курса «Английский язык»
	7

	5. Рабочая программа учебного курса «Алгебра»
	7

	6. Рабочая программа учебного курса «Практикум по алгебре»
	7

	7. Рабочая программа учебного курса «Теория вероятностей, статистика и информатика (алгоритмика)»
	7

	8. Рабочая программа учебного курса «Геометрия»
	7

	9. Рабочая программа учебного курса «История»
	7

	10. Рабочая программа учебного курса «Обществознание»
	7

	11. Рабочая программа учебного курса «География»
	7

	12. Рабочая программа учебного курса «Физика»
	7

	13. Рабочая программа учебного курса «Биология»
	7

	14.Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство»
	7

	15.Рабочая программа учебного курса «Музыка»
	7

	16. Рабочая программа учебного курса «Технология»
	7

	17. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	7

	18. Рабочая программа учебного курса «Москвоведение»
	7

	19. Рабочая программа учебного курса «Экономика»
	7

	20. Рабочая программа элективного курса «Русская словесность. От слова к словесности»
	7

	21. Рабочая программа элективного курса «Решение трудных задач по математике»
	7

	22. Рабочая программа элективного курса «Решение трудных задач по физике»
	7

	8 класс

	1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	8

	2. Рабочая программа учебного курса «Практикум по русскому языку»
	8

	3.  Рабочая программа учебного курса «Литература»
	8

	4.  Рабочая программа учебного курса «Английский язык»
	8

	5. Рабочая программа учебного курса «Алгебра»
	8

	6. Рабочая программа учебного курса «Практикум по алгебре»
	8

	7. Рабочая программа учебного курса «Теория вероятностей, статистика и информатика (алгоритмика)»
	8

	8. Рабочая программа учебного курса «Геометрия»
	8

	9. Рабочая программа учебного курса «История»
	8

	10. Рабочая программа учебного курса «Обществознание»
	8

	11. Рабочая программа учебного курса «География»
	8

	12. Рабочая программа учебного курса «Физика»
	8

	13.Рабочая программа учебного курса «Химия»
	8

	14. Рабочая программа учебного курса «Биология»
	8

	15. Рабочая программа учебного курса «Музыка»
	8

	16. Рабочая программа учебного курса «Мировая художественная культура»
	8

	17. Рабочая программа учебного курса «Информатика и ИКТ»
	8

	18. Рабочая программа учебного курса «Основы безопасности жизнедеятельности»
	8

	19. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	8

	20. Рабочая программа учебного курса «Экономика»
	8

	21. Рабочая программа элективного курса «Решение трудных задач по математике»
	8

	22. Рабочая программа элективного курса «Решение трудных задач по химии»
	8

	23. Рабочая программа элективного курса «Решение трудных задач по физике»
	8

	9 класс

	1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	9

	2. Рабочая программа учебного курса «Практикум по русскому языку»
	9

	3. Рабочая программа учебного курса «Литература»
	9

	4. Рабочая программа учебного курса «Английский язык»
	9

	5. Рабочая программа учебного курса «Алгебра»
	9

	6. Рабочая программа учебного курса «Практикум по алгебре»
	9

	7. Рабочая программа учебного курса «Теория вероятностей, статистика и информатика (алгоритмика)»
	9

	8. Рабочая программа учебного курса «Геометрия»
	9

	9. Рабочая программа учебного курса «Информатика и ИКТ»
	9

	10. Рабочая программа учебного курса «История»
	9

	11. Рабочая программа учебного курса «Обществознание»
	9

	12. Рабочая программа учебного курса «География»
	9

	13. Рабочая программа учебного курса «Физика»
	9

	14. Рабочая программа учебного курса «Химия»
	9

	15. Рабочая программа учебного курса «Биология»
	9

	16. Рабочая программа учебного курса «Мировая художественная культура»
	9

	17. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	9

	18. Рабочая программа учебного курса «Москвоведение»
	9

	19. Рабочая программа учебного курса «Экономика»
	9

	20. Рабочая программа учебного курса «Предпрофильная подготовка Математика»
	9

	21. Рабочая программа учебного курса «Предпрофильная подготовка. Основы правовых знаний»
	9

	22. Рабочая программа учебного курса «Предпрофильная подготовка. Профессиональное самоопределение»
	9

	23. Рабочая программа учебного курса «Предпрофильная подготовка. Экономика»
	9

	10 класс

	1.   Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	10

	2.   Рабочая программа учебного курса «Литература»
	10

	3.   Рабочая программа учебного курса «Английский язык»
	10

	4.   Рабочая программа учебного курса «Алгебра и начала анализа»
	10

	5.   Рабочая программа учебного курса «Геометрия
	10

	6.   Рабочая программа учебного курса «Информатика и ИКТ»
	10

	7.   Рабочая программа учебного курса «История»
	10

	8.   Рабочая программа учебного курса «Обществознание»
	10

	9.   Рабочая программа учебного курса «География»
	10

	10.   Рабочая программа учебного курса «Физика»
	10

	11. Рабочая программа учебного курса «Химия»
	10

	12. Рабочая программа учебного курса «Биология»
	10

	13. Рабочая программа учебного курса «Экология Москвы и устойчивое развитие»
	10

	14.  Рабочая программа учебного курса «Право»
	10

	15.  Рабочая программа учебного курса «Основы безопасности жизнедеятельности»
	10

	16.  Рабочая программа учебного курса «Искусство (МХК)»
	10

	17.  Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	10

	18.  Рабочая программа элективного курса «Подготовка к ЕГЭ по обществознанию»
	10

	19.  Рабочая программа элективного курса «Подготовка к ЕГЭ по химии»
	10

	20.  Рабочая программа элективного курса «Подготовка к ЕГЭ по физике»
	10

	21. Рабочая программа элективного курса «Подготовка к ЕГЭ по математике»
	10

	11 класс

	1.   Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	11

	2.   Рабочая программа учебного курса «Литература»
	11

	3.   Рабочая программа учебного курса «Английский язык»
	11

	4.   Рабочая программа учебного курса «Математика»
	11

	4.   Рабочая программа учебного курса «Алгебра и начала анализа»
	11

	5.   Рабочая программа учебного курса «Геометрия
	11

	6.   Рабочая программа учебного курса «Информатика и ИКТ»
	11

	7.   Рабочая программа учебного курса «История»
	11

	8.   Рабочая программа учебного курса «Обществознание»
	11

	9.   Рабочая программа учебного курса «Физика»
	11

	10. Рабочая программа учебного курса «Химия»
	11

	11. Рабочая программа учебного курса «Биология»
	11

	12. Рабочая программа учебного курса «Экономика»
	11

	13. Рабочая программа учебного курса «Основы безопасности жизнедеятельности»
	11

	14. Рабочая программа учебного курса «Искусство (МХК)»
	11

	15. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	11

	16. Рабочая программа элективного курса «Подготовка к ЕГЭ по обществознанию»
	11

	17. Рабочая программа элективного курса «Подготовка к ЕГЭ по математике»
	11

	18. Рабочая программа элективного курса «Подготовка к ЕГЭ по английскому языку»
	11

	19. Рабочая программа элективного курса «Подготовка к ЕГЭ по истории»
	11

	Программы дополнительного образования

	Программа  дополнительного образования «Городецкая роспись»
	3-10 кл

	Программа  дополнительного образования  «Домовёнок»
	1-4 кл

	Программа  дополнительного образования  «Радуга»
	3-6 кл.

	Программа  дополнительного образования  «Умелые руки»
	1-4 кл.

	Программа  дополнительного образования  «Волшебная кисточка
	1-2 кл.

	Программа  дополнительного образования  «Народные ремёсла и промыслы»
	1-2 кл.

	Программа  дополнительного образования  «Школа доктора Неболейки»
	1-2 кл.